



ESTADO DO CEARÁ
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA
GERÊNCIA DE SUPRIMENTOS E LOGÍSTICA
COORDENADORIA DE COMPRAS

PLANILHA DE COTAÇÃO DE ESTIMATIVA DE PREÇOS

MATERIAL DE EXPEDIENTE

LOTE I – COTA PRINCIPAL – MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID. MEDIDA	QTD.	EMPRESA (A)		EMPRESA (B)		EMPRESA (C)		EMPRESA (D)		EMPRESA (E)		PREÇOS PÚBLICOS			MÉDIA UNITÁRIA	MÉDIA TOTAL
				VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT.		
1	BARBANTE EM AGAVE, NATURAL DE SISAL, ACONDICIONADO EM ROLO COM PESO MÍNIMO DE 700 GRAMAS, CONFECCIONADO EM FIO 400, EMBALADO UM A UM COM O NOME E A MARCA DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.	UN	75	R\$ 21,00	R\$ 1.575,00	R\$ 15,00	R\$ 1.125,00	R\$ 16,50	R\$ 1.237,50	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS		R\$ 18,00	R\$ 1.350,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 17,63	R\$ 1.322,25
2	BLOCO DE PAPÉIS AUTOADESIVOS PARA ANOTAÇÕES, TIPO "POST IT", COMERCIALIZADO EM DIVERSAS CORES, NAS DIMENSÕES APROXIMADAS DE 70MM X 100MM, CUJO ADESIVO SEJA EFICAZ E DURADOURO. ACONDICIONAMENTO APROXIMADO: 100 FOLHAS REMOVÍVEIS E AUTOCOLANTES, CUJA EMBALAGEM APRESENTE A MARCA DO PRODUTO, A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. MARCAS DE REFERÊNCIA: 3M OU EQUIVALENTE.	PCT	113	R\$ 5,50	R\$ 621,50	R\$ 5,50	R\$ 621,50	R\$ 5,90	R\$ 666,70	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS		R\$ 6,10	R\$ 689,30	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 5,75	R\$ 649,75
3	BORRACHA LÁTEX BRANCA, DE USO ESCOLAR E TÉCNICO, QUE SEJA ATÓXICA, MACIA E APRESENTE EXCELENTE CAPACIDADE DE REMOÇÃO DE ESCRITAS EM GRAFITE, DE FORMA A NÃO AGREDIR O PAPEL QUE APRESENTE NO SEU CORPO A MARCA DO PRODUTO E POSSUA AS SEGUINTE DIMENSÕES APROXIMADAS: 4,5CM X 2,3CM X 1,0CM, ACONDICIONAMENTO: CAIXA DE PAPELÃO OU PLÁSTICA COM NO MÍNIMO 25 UNIDADES, QUE APRESENTE A MARCA DO PRODUTO, A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ. MARCAS DE REFERÊNCIA: FABER CASTELL, MERCUR OU EQUIVALENTE.	UN	1.688	R\$ 0,52	R\$ 877,76	R\$ 0,60	R\$ 1.012,80	R\$ 2,50	R\$ 4.220,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS		R\$ 2,75	R\$ 4.642,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 1,59	R\$ 2.683,92
4	CAIXA DE PAPELÃO, PAREDE TRIPLA, MEDINDO 41CM X 38CM X 65CM (ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO), COM FECHAMENTO LATERAL COLADO E GRAMPEADO COM APROXIMADAMENTE 06 (SEIS) GRAMPOS, QUE APRESENTE A MARCA DO PRODUTO OU A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UN	1.125	R\$ 15,00	R\$ 16.875,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS		NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS		NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS		NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS		R\$ 13,15	R\$ 12,65	R\$ 12,65	R\$ 13,36	R\$ 15.030,00
5	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO, TIPO POLÍONDA, EM POLIPROPILENO, NAS CORES AZUL, VERMELHA, VERDE E AMARELA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 25,5CM X 13,5CM X 36,5CM (A X L X C), GRAVADA NO CORPO A MARCA DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ	UN	23.250	R\$ 4,00	R\$ 93.000,00	R\$ 5,70	R\$ 132.525,00	R\$ 6,50	R\$ 151.125,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS		R\$ 7,00	R\$ 162.750,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 5,80	R\$ 134.850,00

6	CANETA ESFEROGRÁFICA, NAS CORES AZUL, PRETA E VERMELHA, TUBO CILÍNDRICO SEXTAVADO TRANSPARENTE COM RESPIRADOR LATERAL, PONTA MÉDIA DE COBRE DE 1,0MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TAMPA REMOVÍVEL COM FURO ANTIASFIXIANTE, HASTE PARA ADAPTAÇÃO AO BOLSO, ESCRITA MACIA E UNIFORME, SEM FALHAS E BORRÕES, CORPO DE APROXIMADAMENTE 140MM DE COMPRIMENTO, TUBO DA CARGA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, COM APROXIMADAMENTE 133MM DE COMPRIMENTO E COM PREENCHIMENTO DE TINTA DE NO MÍNIMO 110MM DE COMPRIMENTO, CAPACIDADE DE ATÉ 2KM DE ESCRITA. NO CORPO DA CANETA DEVE ESTAR GRAVADA A MARCA DO PRODUTO. ACONDICIONAMENTO: CAIXA DE PAPELÃO COM ATÉ 50 UNIDADES, QUE APRESENTE A MARCA DO PRODUTO, A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. MARCAS DE REFERÊNCIA: BIC, FABER CASTELL OU EQUIVALENTE.	UN	23.250	R\$ 0,70	R\$ 16.275,00	R\$ 0,70	R\$ 16.275,00	R\$ 1,25	R\$ 29.062,50	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 1,50	R\$ 34.875,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 1,04	R\$ 24.180,00
7	CANETA MARCA TEXTO NAS CORES AMARELA, VERDE, LARANJA, AZUL E ROSA, TINTA DE COMPOSIÇÃO ESPECIAL FLUORESCENTE, À BASE DE ÁGUA, PONTA DE POLIÉSTER CHANFRADA DE 4,0MM, ESCRITA DE 3,8MM DE ESPESSURA, NÃO RECARREGÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 13CM DE COMPRIMENTO POR 1CM DE DIÂMETRO, TAMPA REMOVÍVEL, HASTE PARA ADAPTAÇÃO AO BOLSO, GRAVADA NO CORPO DA CANETA A MARCA DO PRODUTO. ACONDICIONAMENTO: CAIXA DE PAPELÃO COM ATÉ 12 UNIDADES, QUE APRESENTE A MARCA DO PRODUTO, A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. MARCAS DE REFERÊNCIA: CIS, PILOT, FABER CASTELL OU EQUIVALENTE.	UN	5.250	R\$ 1,15	R\$ 6.037,50	R\$ 2,40	R\$ 12.600,00	R\$ 2,20	R\$ 11.550,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 2,50	R\$ 13.125,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 2,06	R\$ 10.815,00
8	CINTA ELÁSTICA PERSONALIZADA PARA PRENDER PROCESSOS OU DOCUMENTOS, CONFECCIONADA EM ELÁSTICO NA COR BRANCA DE ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE, COM ACABAMENTO LATERAL QUE EVITE DESFIAMENTO, COMPOSTO 75% POLIÉSTER E 25% ELASTODIENO, TER COSTURA DUPLA, BASTANTE REFORÇADA NA JUNÇÃO DESSAS PONTAS, FEITAS EM LINHA POLIÉSTER E COSTURA INDUSTRIAL NAS DUAS EXTREMIDADES; MEDINDO 50 CM (CINQUENTA CENTÍMETROS), CIRCUNFERÊNCIA (25 CM DE DIÂMETRO), NO MÍNIMO, 04 CM (QUATRO CENTÍMETROS) DE LARGURA (ACERTANDO-SE VARIAÇÃO DE APENAS 2%); DEVERÃO ESTAR EMBALADAS EM SACO PLÁSTICO COM 50 UNIDADES, FRETE INCLUSO POSTO EM FORTALEZA.	UN	3.000	R\$ 4,80	R\$ 14.400,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 1,45	R\$ 4.350,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 3,45	R\$ 2,66	R\$ 2,70	R\$ 3,01	R\$ 9.030,00		
9	CLIPES PARA PAPÉIS Nº 2/0, EM METAL NIQUELADO E INOXIDÁVEL, DE BOA QUALIDADE E RESISTENTE, ACONDICIONAMENTO: CAIXA CARTÃO COM 100 (CEM) UNIDADES, QUE APRESENTE A MARCA E O NOME DO PRODUTO, A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E A DATA DE FABRICAÇÃO, FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. MARCAS DE REFERÊNCIA: ACC OU EQUIVALENTE.	CX	4.050	R\$ 2,70	R\$ 10.935,00	R\$ 3,50	R\$ 14.175,00	R\$ 3,50	R\$ 14.175,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 3,80	R\$ 15.390,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 3,38	R\$ 13.689,00

10	CLIPES PARA PAPÉIS Nº 6/0, EM METAL NIQUELADO E INOXIDÁVEL, DE BOA QUALIDADE E RESISTENTE. ACONDICIONAMENTO: CAIXA CARTÃO COM 50 (CINQUENTA) UNIDADES, QUE APRESENTE A MARCA E O NOME DO PRODUTO, A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E A DATA DE FABRICAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. MARCAS DE REFERÊNCIA: ACC OU EQUIVALENTE.	UN	1.875	R\$ 5,00	R\$ 9.375,00	R\$ 4,20	R\$ 7.875,00	R\$ 4,80	R\$ 9.000,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 4,95	R\$ 9.281,25	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 4,74	R\$ 8.887,50
11	COLA ADESIVA INSTANTÂNEA, RESISTENTE À UMIDADE, FÓRMULA SEM SOLVENTES, EXCETO POLIETILENO (PE), POLIPROPILENO (PP), SILICONE E RESINA ANTIADERENTE (PTFE). EMBALAGEM: TUBO COM 5G, COM BICO APLICADOR DE LONGO ALCANCE E SISTEMA ANTIVAZAMENTO, QUE APRESENTE A MARCA E O NOME DO PRODUTO, A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A DATA DE VALIDADE E AS INSTRUÇÕES DE USO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. MARCAS DE REFERÊNCIA: SUPER BONDER OU EQUIVALENTE.	TUB	225	R\$ 7,00	R\$ 1.575,00	R\$ 7,80	R\$ 1.755,00	R\$ 6,70	R\$ 1.507,50	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 6,99	R\$ 1.572,75	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 7,12	R\$ 1.602,00
12	COLA EM BASTÃO, FÓRMULA À BASE DE POLÍMEROS SINTÉTICOS EM ÁGUA, COM BOA ADESIVIDADE, SECAGEM RÁPIDA, LAVÁVEL, ATÓXICA, NÃO RESSECADA E QUE NÃO CAUSE MANCHAS NAS SUPERFÍCIES DE APLICAÇÃO (PAPEIS, CARTOLINAS, SELOS, FOTOS, E ENVELOPES). EMBALAGEM: TUBO PLÁSTICO RÍGIDO COM 20G, COM TAMPA VEDANTE, PROVIDO DE BASE GIRATÓRIA, QUE APRESENTE NO RÓTULO A MARCA E O NOME DO PRODUTO, A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	TUB	45	R\$ 4,00	R\$ 180,00	R\$ 4,00	R\$ 180,00	R\$ 7,99	R\$ 359,55	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 8,30	R\$ 373,50	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 6,07	R\$ 273,15
13	COLA ESCOLAR BRANCA, ADESIVO À BASE DE EMULSÃO PVA COM GRANDE PODER DE ADERÊNCIA, NÃO INFLAMÁVEL, ATÓXICA E LAVÁVEL, PARA APLICAÇÃO EM CARTOLINAS, PAPEIS, MADEIRA, TECIDO E CORTIÇA. ACONDICIONAMENTO: EM TUBO PLÁSTICO COM 90g, QUE APRESENTE NO RÓTULO, A COMPOSIÇÃO QUÍMICA, A MARCA E O NOME DO PRODUTO, A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A DATA DE FABRICAÇÃO, O PRAZO DE VALIDADE E O SELO DO INMETRO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	TUBO	5.700	R\$ 3,05	R\$ 17.385,00	R\$ 3,00	R\$ 17.100,00	R\$ 3,59	R\$ 20.463,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 3,77	R\$ 21.489,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 3,35	R\$ 19.095,00
14	COLCHETE LANTONADO Nº 07, EM AÇO LANTONADO, NIQUELADO, RESISTENTE E DE BOA QUALIDADE, MEDIDA APROXIMADA DE 31MM. ACONDICIONAMENTO: CAIXA CARTÃO COM 72 (SETENTA E DUAS) UNIDADES, QUE APRESENTE A MARCA E O NOME DO PRODUTO, A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E A DATA DE FABRICAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CX	1.050	R\$ 5,50	R\$ 5.775,00	R\$ 5,70	R\$ 5.985,00	R\$ 5,90	R\$ 6.195,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 6,19	R\$ 6.499,50	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 5,82	R\$ 6.111,00
15	COLCHETE LANTONADO Nº 10, EM AÇO LANTONADO, NIQUELADO, RESISTENTE E DE BOA QUALIDADE, MEDIDA APROXIMADA DE 50MM. ACONDICIONAMENTO: CAIXA CARTÃO COM 72 (SETENTA E DUAS) UNIDADES, QUE APRESENTE A MARCA E O NOME DO PRODUTO, A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E A DATA DE FABRICAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CX	1.125	R\$ 8,00	R\$ 9.000,00	R\$ 7,50	R\$ 8.437,50	R\$ 8,00	R\$ 9.000,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 8,25	R\$ 9.281,25	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 7,94	R\$ 8.932,50
16	COLCHETE LANTONADO Nº 12, EM AÇO LANTONADO, NIQUELADO, RESISTENTE E DE BOA QUALIDADE, MEDIDA APROXIMADA DE 63MM. ACONDICIONAMENTO: CAIXA CARTÃO COM 72 (SETENTA E DUAS) UNIDADES, QUE APRESENTE A MARCA E O NOME DO PRODUTO, A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E A DATA DE FABRICAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CX	1.125	R\$ 12,00	R\$ 13.500,00	R\$ 15,70	R\$ 17.662,50	R\$ 7,80	R\$ 8.775,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 8,40	R\$ 9.450,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 10,98	R\$ 12.352,50

17	CORRETIVO LÍQUIDO , À BASE DE ÁGUA, ATÓXICO, INODORO, DE SECAGEM RÁPIDA, PARA APLICAÇÃO EM PAPEL, EXCELENTE COBERTURA, ACONDICIONAMENTO: TUBO PLÁSTICO COM 18ML, QUE APRESENTE NO ROTULO A MARCA E O NOME DO PRODUTO, A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A DATA DE FABRICAÇÃO, O PRAZO DE VALIDADE E O SELO DO INMETRO. FRETE, INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. MARCAS DE REFERÊNCIA: BIC, FABER CASTELL, HELIOS OU EQUIVALENTE.	UN	1.650	R\$ 2,00	R\$ 3.300,00	R\$ 2,60	R\$ 4.290,00	R\$ 3,66	R\$ 6.039,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 3,90	R\$ 6.435,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 3,04	R\$ 5.016,00
18	FITA COM ADESIVO ACRÍLICO TRANSPARENTE , FILME DE POLIPROPILENO COM ADESIVO À BASE DE RESINA E BORRACHA, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 12MM X 30M . ACONDICIONAMENTO: EMBALAGEM COM 10 (DEZ) UNIDADES, PERSONALIZADA PELO FABRICANTE, CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE A MARCA, O NOME E A COMPOSIÇÃO QUÍMICA DO PRODUTO, SOBRE A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E SOBRE A DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UN	900	R\$ 2,10	R\$ 1.890,00	R\$ 2,00	R\$ 1.800,00	R\$ 1,40	R\$ 1.260,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 1,55	R\$ 1.395,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 1,76	R\$ 1.584,00
19	FITA COM ADESIVO ACRÍLICO TRANSPARENTE , FILME DE POLIPROPILENO COM ADESIVO À BASE DE RESINA E BORRACHA, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 12MM X 40M . ACONDICIONAMENTO: EMBALAGEM COM 10 (DEZ) UNIDADES, PERSONALIZADA PELO FABRICANTE, CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE A MARCA, O NOME E A COMPOSIÇÃO QUÍMICA DO PRODUTO E SOBRE A DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE. CADA FITA DEVE CONTER, INDIVIDUALMENTE, NO SEU SUPORTE CIRCULAR INTERNO, INFORMAÇÕES TAIS COMO A MARCA DO PRODUTO, A DATA DE VALIDADE, A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A ESPESURA E A METRAGEM. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE	UN	450	R\$ 2,50	R\$ 1.125,00	R\$ 3,80	R\$ 1.710,00	R\$ 1,90	R\$ 855,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 2,10	R\$ 945,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 2,58	R\$ 1.161,00
20	FITA COM ADESIVO ACRÍLICO TRANSPARENTE , FILME DE POLIPROPILENO COM ADESIVO À BASE DE RESINA E BORRACHA, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 38MM X 50M . ACONDICIONAMENTO: EMBALAGEM COM 06 (SEIS) UNIDADES, PERSONALIZADA PELO FABRICANTE, CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE A MARCA, O NOME E A COMPOSIÇÃO QUÍMICA DO PRODUTO, SOBRE A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E SOBRE A DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE. CADA FITA DEVE CONTER, INDIVIDUALMENTE, NO SEU SUPORTE CIRCULAR INTERNO, INFORMAÇÕES TAIS COMO A MARCA DO PRODUTO, A DATA DE VALIDADE, A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A ESPESURA E A METRAGEM. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UN	3.150	R\$ 4,70	R\$ 14.805,00	R\$ 5,50	R\$ 17.325,00	R\$ 6,00	R\$ 18.900,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 6,49	R\$ 20.443,50	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 5,67	R\$ 17.860,50
21	FITA DE PAPEL KRAFT LISO, PAPEL CREPADO , TRATADO E ABRASIVO, À BASE DE RESINA E BORRACHA, COM ALTA ADESIÃO E DIMENSÕES APROXIMADAS DE 38MM X 50M . ACONDICIONAMENTO: EMBALAGEM COM 06 (SEIS) UNIDADES, PERSONALIZADA PELO FABRICANTE, CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE A MARCA, O NOME E A COMPOSIÇÃO QUÍMICA DO PRODUTO E SOBRE A DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE. CADA FITA DEVE CONTER, INDIVIDUALMENTE, NO SEU SUPORTE CIRCULAR INTERNO, INFORMAÇÕES TAIS COMO A MARCA DO PRODUTO, A DATA DE VALIDADE, A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A ESPESURA E A METRAGEM. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UN	6.150	R\$ 18,00	R\$ 110.700,00	R\$ 16,15	R\$ 99.322,50	R\$ 11,00	R\$ 67.650,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 12,50	R\$ 76.875,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 14,41	R\$ 88.621,50

22	GRAMPO PLÁSTICO PARA PROCESSO. NAS CORES BRANCO TRANSPARENTE OU PRETO, TIPO TRILHO, FLEXÍVEL É DE ÓTIMA QUALIDADE. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA.	CX	3.525	R\$ 11,92	R\$ 42.018,00	R\$ 11,50	R\$ 40.537,50	R\$ 11,00	R\$ 38.775,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 13,00	R\$ 45.825,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 11,86	R\$ 41.806,50
23	GRAMPO 26/6 PARA GRAMPEADOR, COBREADO, FABRICADO EM ARAME DE AÇO REVESTIDO, RESISTENTE À OXIDAÇÃO, ACONDICIONAMENTO: CAIXA CARTÃO COM 1.000 (MIL) UNIDADES, PERSONALIZADA PELO FABRICANTE, CONTEÚDO INFORMACIONAL SOBRE A MARCA, O NOME E A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E SOBRE A QUANTIDADE COMPORTADA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE	CX	6.750	R\$ 2,20	R\$ 14.850,00	R\$ 2,80	R\$ 18.900,00	R\$ 3,38	R\$ 22.815,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 3,80	R\$ 25.650,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 3,05	R\$ 20.587,50
24	LÁPIS ESCOLAR PRETO, COM GRAFITE HB Nº 02, CORPO CILÍNDRICO DE MADEIRA, SEM EMENDAS E COM A MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA. MEDIDAS APROXIMADAS: 8MM X 175MM. ACONDICIONAMENTO: CAIXA DE PAPELÃO COM ATÉ 144 UNIDADES, QUE APRESENTE A MARCA DO FABRICANTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UN	4.800	R\$ 0,55	R\$ 2.640,00	R\$ 0,75	R\$ 3.600,00	R\$ 2,25	R\$ 10.800,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 2,70	R\$ 12.960,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 1,56	R\$ 7.488,00
25	LIGA TIPO BANCÁRIA EM BORRACHA NATURAL, ACONDICIONAMENTO: SACO COM 100 GRAMAS, PERSONALIZADO PELO FABRICANTE COM INFORMAÇÕES SOBRE A MARCA, O NOME E A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, SOBRE A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E SOBRE A DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UN	1.050	R\$ 2,70	R\$ 2.835,00	R\$ 4,90	R\$ 5.145,00	R\$ 7,40	R\$ 7.770,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 7,97	R\$ 8.368,50	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 5,74	R\$ 6.027,00
26	LIVRO PARA ATA COM 100 (CEM) FOLHAS, CAPA DURA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 33 CM X 22 CM, QUE APRESENTE IMPRESSA A MARCA DO PRODUTO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UN	375	R\$ 17,00	R\$ 6.375,00	R\$ 15,00	R\$ 5.625,00	R\$ 12,00	R\$ 4.500,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 13,90	R\$ 5.212,50	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 14,48	R\$ 5.430,00
27	LIVRO PARA ATA COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS, CAPA DURA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 33 CM X 22 CM, QUE APRESENTE IMPRESSA A MARCA DO PRODUTO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UN	225	R\$ 25,50	R\$ 5.737,50	R\$ 25,60	R\$ 5.760,00	R\$ 19,00	R\$ 4.275,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 21,00	R\$ 4.725,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 22,78	R\$ 5.125,50
28	LIVRO PARA PROTOCOLO COM 100 (CEM) FOLHAS, CAPA DURA, MEDINDO 22 CM X 15 CM, QUE APRESENTE A MARCA DO PRODUTO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UN	210	R\$ 12,00	R\$ 2.520,00	R\$ 12,00	R\$ 2.520,00	R\$ 10,50	R\$ 2.205,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 12,00	R\$ 2.520,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 11,63	R\$ 2.442,30
29	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, NAS CORES AZUL, PRETA, VERMELHA E VERDE, PONTA DE ACRÍLICO DE 4,0MM, ESPESSURA DE ESCRITA DE 2,0MM, TINTA ESPECIAL, NÃO RECARREGÁVEL, GRAVADA NO CORPO A MARCA DO PRODUTO. ACONDICIONAMENTO: CAIXA DE PAPELÃO COM ATÉ 12 UNIDADES, QUE APRESENTE A MARCA DO PRODUTO, A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. MARCAS DE REFERÊNCIA: PILOT, BIC, FABER CASTELL OU EQUIVALENTE.	UN	90	R\$ 7,50	R\$ 675,00	R\$ 4,50	R\$ 405,00	R\$ 7,00	R\$ 630,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 7,20	R\$ 648,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 6,55	R\$ 589,50
30	MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD, NAS CORES AZUL, PRETA E VERMELHA, PONTA DE POLIÉSTER DE 2,0MM, ESPESSURA DE ESCRITA DE 0,5MM, TINTA DE SECAÇÃO RÁPIDA, À BASE DE ÁLCOOL, RESISTENTE À ÁGUA/UMIDADE E À LUZ. O CORPO DA CANETA DEVE APRESENTAR INFORMAÇÕES EM PORTUGUÊS, BEM COMO A MARCA DO PRODUTO. ACONDICIONAMENTO: CAIXA DE PAPELÃO COM ATÉ 12 UNIDADES, QUE APRESENTE A MARCA DO PRODUTO, A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. MARCAS DE REFERÊNCIA: PILOT, FABER CASTELL OU EQUIVALENTE.	UN	675	R\$ 5,00	R\$ 3.375,00	R\$ 3,20	R\$ 2.160,00	R\$ 5,40	R\$ 3.645,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 5,60	R\$ 3.780,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 4,80	R\$ 3.240,00

31	PAPEL KRAFT OURO (PAPEL MADEIRA) , GRAMATURA APROXIMADA DE 70G/M² E DIMENSÕES APROXIMADAS DE 66CM X 96CM. ACONDICIONAMENTO: EMBALAGEM COM 100 (CEM) FOLHAS, QUE APRESENTE A MARCA E A GRAMATURA DO PRODUTO, BEM COMO A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	FOL	225	R\$ 1,00	R\$ 225,00	R\$ 0,85	R\$ 191,25	R\$ 1,20	R\$ 270,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 1,29	R\$ 290,25	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 1,09	R\$ 245,25
32	PASTA CLASSIFICADORA PARA DOCUMENTOS , NAS CORES AMARELA, ROSA, CINZA, AZUL E VERDE, PASTA DOBRADA EM CARTÃO DUPLA DE 480G (QUATROCENTOS E OITENTA GRAMAS), LOMBO REGULÁVEL, COM IMPRESSÃO DA MARCA E GRAMPO MOLA ESPIRAL, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 350 MM X 230 MM, ACONDICIONADA EM PACOTES COM 20 (VINTE) UNIDADES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UN	2.400	R\$ 6,00	R\$ 14.400,00	R\$ 4,50	R\$ 10.800,00	R\$ 5,90	R\$ 14.160,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 6,28	R\$ 15.072,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 5,67	R\$ 13.608,00
33	PASTA COLECIONADORA A-Z LOMBO LARGO , DE COR PRETA, CONFECCIONADA EM CARTÃO COM ESPESURA DE 2MM APROXIMADAMENTE, REVESTIDA COM PAPEL MONOLÚCIDO DE 75G PLASTIFICADO OU EM POLIPROPILENO, COM MECANISMO NIQUELADO, OLHAL PLÁSTICO OU NIQUELADO E COMPRESSOR PLÁSTICO, QUE DISPONHA, NA SUA LOMBADA, DE PELÍCULA PLÁSTICA RESISTENTE, CONTENDO ETIQUETA EXTERNA NÃO ADESIVA PARA IDENTIFICAÇÃO DA ESPÉCIE DOS DOCUMENTOS ARQUIVADOS. A MARCA DO PRODUTO DEVE ESTAR IMPRESSA EM ALGUM DOS SEUS COMPONENTES. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 35CM X 28CM X 8CM, ACONDICIONAMENTO: EM CAIXAS PERSONALIZADAS COM A MARCA DO PRODUTO OU A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, QUE COMPORTEM, INDIVIDUALMENTE, 20 (VINTE) PASTAS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UN	4.650	R\$ 9,50	R\$ 44.175,00	R\$ 9,10	R\$ 42.315,00	R\$ 16,00	R\$ 74.400,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 17,89	R\$ 83.188,50	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 13,12	R\$ 61.008,00
34	PASTA COM ELÁSTICO EM PAPELÃO PLASTIFICADO , PASTA EM CARTÃO DUPLA DE 400G/M², CORES VARIADAS, TAMANHO OFÍCIO II, FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UN	2.475	R\$ 2,20	R\$ 5.445,00	R\$ 2,80	R\$ 6.930,00	R\$ 4,50	R\$ 11.137,50	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 4,90	R\$ 12.127,50	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 3,60	R\$ 8.910,00
35	PERCEVEJO LANTONADO , FABRICADO COM CHAPA E ARAME DE AÇO LANTONADO E ACONDICIONADO EM CAIXA COM 100 (CEM) UNIDADES, FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CX	120	R\$ 5,00	R\$ 600,00	R\$ 2,50	R\$ 300,00	R\$ 4,30	R\$ 516,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 4,50	R\$ 540,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 4,08	R\$ 489,60
36	PINCEL ATÔMICO , NAS CORES AZUL, PRETA E VERMELHA, CORPO PLÁSTICO, TINTA À BASE DE ALCOOL, PONTA DE FELTRO COM 03 (TRÊS) ESPESURAS DE ESCRITA (2,0MM, 4,5MM E 8,0MM), TIPO CARGA DESCARTÁVEL, TAMANHO ENTRE 10CM E 14CM, GRAVADA NO CORPO MARCA DO PRODUTO, ACONDICIONAMENTO: CAIXA DE PAPELÃO COM ATÉ 12 UNIDADES, QUE APRESENTE A MARCA DO PRODUTO, A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE, FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. MARCAS DE REFERÊNCIA: PILOT, FABER CASTELL OU EQUIVALENTE.	UN	2.250	R\$ 5,00	R\$ 11.250,00	R\$ 4,20	R\$ 9.450,00	R\$ 2,60	R\$ 5.850,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 2,88	R\$ 6.480,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 3,67	R\$ 8.257,50
37	RÉGUA EM PVC TRANSPARENTE DE 30CM , COM ESCALAS DE PRECISÃO, MARCA DO PRODUTO OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE GRAVADAS FOTOQUIMICAMENTE NO CORPO DO PRODUTO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UN	600	R\$ 1,10	R\$ 660,00	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00	R\$ 2,19	R\$ 1.314,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 2,60	R\$ 1.560,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 1,97	R\$ 1.182,00

38	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA ATÓXICA, SEM ÓLEO, NÃO INFLAMÁVEL, À BASE DE ÁGUA, NAS CORES AZUL E PRETA, CUJO TUBO APRESENTE A DATA DE FABRICAÇÃO, O PRAZO DE VALIDADE, O NOME E A MARCA DO PRODUTO, A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E AS INSTRUÇÕES DE USO, ACONDICIONAMENTO: CAIXA COM 12 (DOZE) TUBOS DE 42ML APROXIMADAMENTE, QUE APRESENTE INFORMAÇÕES SOBRE O NOME, A MARCA E A COMPOSIÇÃO QUÍMICA DO PRODUTO, A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	TUB	660	R\$ 10,00	R\$ 6.600,00	R\$ 5,60	R\$ 3.696,00	R\$ 8,78	R\$ 5.794,80	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 9,00	R\$ 5.940,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 8,35	R\$ 5.511,00	
VALOR TOTAL				R\$ 513.587,26		R\$ 521.311,55		R\$ 570.898,05		R\$ 4.350,00		R\$ 631.749,30		-			R\$ 575.694,22	

LOTE II – COTA RESERVADA – MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID. MEDIDA	QTD.	EMPRESA (A)		EMPRESA (B)		EMPRESA (C)		EMPRESA (D)		EMPRESA (E)			PREÇOS PÚBLICOS			MÉDIA UNITÁRIA	MÉDIA TOTAL
				VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR	TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT.		
1	BARBANTE EM AGAVE, NATURAL DE SISAL, ACONDICIONADO EM ROLO COM PESO MÍNIMO DE 700 GRAMAS, CONFECCIONADO EM FIO 400, EMBALADO UM A UM COM O NOME E A MARCA DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARA.	UN	25	R\$ 21,00	R\$ 525,00	R\$ 15,00	R\$ 375,00	R\$ 16,50	R\$ 412,50	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS		R\$ 18,00	R\$ 450,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 17,63	R\$ 440,75	
2	BLOCO DE PAPÉIS AUTOADESIVOS PARA ANOTAÇÕES, TIPO "POST IT", COMERCIALIZADO EM DIVERSAS CORES, NAS DIMENSÕES APROXIMADAS DE 70MM X 100MM, CUJO ADESIVO SEJA EFICAZ E DURADOURO. ACONDICIONAMENTO APROXIMADO: 100 FOLHAS REMOVÍVEIS E AUTOCOLANTES, CUJA EMBALAGEM APRESENTE A MARCA DO PRODUTO, A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. MARCAS DE REFERÊNCIA: 3M OU EQUIVALENTE.	PCT	37	R\$ 5,50	R\$ 203,50	R\$ 5,50	R\$ 203,50	R\$ 5,90	R\$ 218,30	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS		R\$ 6,10	R\$ 225,70	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 5,75	R\$ 212,75	
3	BORRACHA LÁTEX BRANCA, DE USO ESCOLAR E TÉCNICO, QUE SEJA ATÓXICA, MACIA E APRESENTE EXCELENTE CAPACIDADE DE REMOÇÃO DE ESCRITAS EM GRAFITE, DE FORMA A NÃO AGREDIR O PAPEL, QUE APRESENTE NO SEU CORPO A MARCA DO PRODUTO E POSSUA AS SEGUINTES DIMENSÕES APROXIMADAS: 4,5CM X 2,3CM X 1,0CM, ACONDICIONAMENTO: CAIXA DE PAPELÃO OU PLÁSTICA COM NO MÍNIMO 25 UNIDADES, QUE APRESENTE A MARCA DO PRODUTO, A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARA. MARCAS DE REFERÊNCIA: FABER CASTELL, MERCUR OU EQUIVALENTE.	UN	562	R\$ 0,52	R\$ 292,24	R\$ 0,60	R\$ 337,20	R\$ 2,50	R\$ 1.405,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS		R\$ 2,75	R\$ 1.545,50	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 1,59	R\$ 893,58	
4	CAIXA DE PAPELÃO, PAREDE TRIPLA, MEDINDO 41CM X 38CM X 65CM (ALTURA x LARGURA x COMPRIMENTO), COM FECHAMENTO LATERAL COLADO E GRAMPEADO COM APROXIMADAMENTE 06 (SEIS) GRAMPOS, QUE APRESENTE A MARCA DO PRODUTO OU A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UN	375	R\$ 15,00	R\$ 5.625,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS		NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS		NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS		NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS			R\$ 13,15	R\$ 12,65	R\$ 12,65	R\$ 13,36	R\$ 5.010,00
5	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO, TIPO POLIIONDA, EM POLIPROPILENO, NAS CORES AZUL, VERMELHA, VERDE E AMARELA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 25,5CM X 13,5CM X 38,5CM (A x L x C). GRAVADA NO CORPO A MARCA DO PRODUTO E A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARA	UN	7.750	R\$ 4,00	R\$ 31.000,00	R\$ 5,70	R\$ 44.175,00	R\$ 6,50	R\$ 50.375,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS		R\$ 7,00	R\$ 54.250,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 5,80	R\$ 44.950,00	

6	CANETA ESFEROGRÁFICA, NAS CORES AZUL, PRETA E VERMELHA, TUBO CILÍNDRICO SEXTAVADO TRANSPARENTE COM RESPIRADOR LATERAL, PONTA MÉDIA DE COBRE DE 1,0MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TAMPA REMOVÍVEL COM FURO ANTIASFIXIANTE, HASTE PARA ADAPTAÇÃO AO BOLSO, ESCRITA MACIA E UNIFORME, SEM FALHAS E BORRÕES, CORPO DE APROXIMADAMENTE 140MM DE COMPRIMENTO, TUBO DA CARGA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, COM APROXIMADAMENTE 133MM DE COMPRIMENTO E COM PREENCHIMENTO DE TINTA DE NO MÍNIMO 110MM DE COMPRIMENTO, CAPACIDADE DE ATÉ 2KM DE ESCRITA. NO CORPO DA CANETA DEVE ESTAR GRAVADA A MARCA DO PRODUTO. ACONDICIONAMENTO: CAIXA DE PAPELÃO COM ATÉ 50 UNIDADES, QUE APRESENTE A MARCA DO PRODUTO, A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE, FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. MARCAS DE REFERÊNCIA: BIC, FABER CASTELL OU EQUIVALENTE.	UN	7.750	R\$ 0,70	R\$ 5.425,00	R\$ 0,70	R\$ 5.425,00	R\$ 1,25	R\$ 9.687,50	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 1,50	R\$ 11.625,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 1,04	R\$ 8.060,00
7	CANETA MARCA TEXTO NAS CORES AMARELA, VERDE, LARANJA, AZUL E ROSA, TINTA DE COMPOSIÇÃO ESPECIAL FLUORESCENTE, À BASE DE ÁGUA, PONTA DE POLIÉSTER CHANFRADA DE 4,0MM, ESCRITA DE 3,8MM DE ESPESSURA, NÃO RECARREGÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 13CM DE COMPRIMENTO POR 1CM DE DIÂMETRO, TAMPA REMOVÍVEL, HASTE PARA ADAPTAÇÃO AO BOLSO, GRAVADA NO CORPO DA CANETA A MARCA DO PRODUTO. ACONDICIONAMENTO: CAIXA DE PAPELÃO COM ATÉ 12 UNIDADES, QUE APRESENTE A MARCA DO PRODUTO, A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE, FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. MARCAS DE REFERÊNCIA: CIS, PILOT, FABER CASTELL OU EQUIVALENTE.	UN	1.750	R\$ 1,15	R\$ 2.012,50	R\$ 2,40	R\$ 4.200,00	R\$ 2,20	R\$ 3.850,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 2,50	R\$ 4.375,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 2,06	R\$ 3.605,00
8	CINTA ELÁSTICA PERSONALIZADA PARA PRENDER PROCESSOS OU DOCUMENTOS, CONFECCIONADA EM ELÁSTICO NA COR BRANCA DE ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE, COM ACABAMENTO LATERAL QUE EVITE DESFIAMENTO, COMPOSTO 75% POLIÉSTER E 25% ELASTODIENO, TER COSTURA DÚPLA, BASTANTE REFORÇADA NA JUNÇÃO DESSAS PONTAS, FEITAS EM LINHA POLIÉSTER E COSTURA INDUSTRIAL NAS DUAS EXTREMIDADES; MEDINDO 50 CM (CINQUENTA CENTÍMETROS), CIRCUNFERÊNCIA (25 CM DE DIÂMETRO), NO MÍNIMO, 04 CM (QUATRO CENTÍMETROS) DE LARGURA (ACEITANDO-SE VARIAÇÃO DE APENAS 2%); DEVERÃO ESTAR EMBALADAS EM SACO PLÁSTICO COM 50 UNIDADES. FRETE INCLUSO POSTO EM FORTALEZA.	UN	1.000	R\$ 4,80	R\$ 4.800,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 1,45	R\$ 1.450,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 3,45	R\$ 2,66	R\$ 2,70	R\$ 3,01	R\$ 3.010,00		
9	CLIPES PARA PAPÉIS Nº 210, EM METAL NIQUELADO E INOXIDÁVEL, DE BOA QUALIDADE E RESISTENTE, ACONDICIONAMENTO: CAIXA CARTÃO COM 100 (CEM) UNIDADES, QUE APRESENTE A MARCA E O NOME DO PRODUTO, A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E A DATA DE FABRICAÇÃO, FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. MARCAS DE REFERÊNCIA: ACC OU EQUIVALENTE.	CX	1.350	R\$ 2,70	R\$ 3.645,00	R\$ 3,50	R\$ 4.725,00	R\$ 3,50	R\$ 4.725,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 3,80	R\$ 5.130,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 3,38	R\$ 4.563,00

10	CLIPES PARA PAPEIS Nº 6/0, EM METAL NIQUELADO E INOXIDÁVEL, DE BOA QUALIDADE E RESISTENTE. ACONDICIONAMENTO: CAIXA CARTÃO COM 50 (CINQUENTA) UNIDADES, QUE APRESENTE A MARCA E O NOME DO PRODUTO, A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E A DATA DE FABRICAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. MARCAS DE REFERÊNCIA: ACC OU EQUIVALENTE.	UN	625	R\$ 5,00	R\$ 3.125,00	R\$ 4,20	R\$ 2.625,00	R\$ 4,80	R\$ 3.000,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 4,95	R\$ 3.093,75	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 4,74	R\$ 2.962,50
11	COLA ADESIVA INSTANTÂNEA, RESISTENTE À UMIDADE, FÓRMULA SEM SOLVENTES, EXCETO POLIETILENO (PE), POLIPROPILENO (PP), SILICONE E RESINA ANTIADERENTE (PTFE). EMBALAGEM: TUBO COM 5G, COM BICO APLICADOR DE LONGO ALCANCE E SISTEMA ANTIVAZAMENTO, QUE APRESENTE A MARCA E O NOME DO PRODUTO, A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A DATA DE VALIDADE E AS INSTRUÇÕES DE USO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. MARCAS DE REFERÊNCIA: SUPER BONDER OU EQUIVALENTE.	TUB	75	R\$ 7,00	R\$ 525,00	R\$ 7,80	R\$ 585,00	R\$ 6,70	R\$ 502,50	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 6,99	R\$ 524,25	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 7,12	R\$ 534,00
12	COLA EM BASTÃO, FÓRMULA À BASE DE POLÍMEROS SINTÉTICOS EM ÁGUA, COM BOA ADESIVIDADE, SECAGEM RÁPIDA, LAVÁVEL, ATÓXICA, NÃO RESSECADA E QUE NÃO CAUSE MANCHAS NAS SUPERFÍCIES DE APLICAÇÃO (PAPEIS, CARTOLINAS, SELOS, FOTOS E ENVELOPES). EMBALAGEM: TUBO PLÁSTICO RÍGIDO COM 20G, COM TAMP. VEDANTE, PROVIDO DE BASE GIRATÓRIA, QUE APRESENTE NO RÓTULO A MARCA E O NOME DO PRODUTO, A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	TUB	15	R\$ 4,00	R\$ 60,00	R\$ 4,00	R\$ 60,00	R\$ 7,99	R\$ 119,85	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 8,30	R\$ 124,50	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 6,07	R\$ 91,05
13	COLA ESCOLAR BRANCA, ADESIVO À BASE DE EMULSÃO PVA COM GRANDE PODER DE ADERÊNCIA, NÃO INFLAMÁVEL, ATÓXICA E LAVÁVEL, PARA APLICAÇÃO EM CARTOLINAS, PAPEIS, MADEIRA, TECIDO E CORTIÇA. ACONDICIONAMENTO: EM TUBO PLÁSTICO COM 90g, QUE APRESENTE NO RÓTULO, A COMPOSIÇÃO QUÍMICA, A MARCA E O NOME DO PRODUTO, A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A DATA DE FABRICAÇÃO, O PRAZO DE VALIDADE E O SELO DO INMETRO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	TUBO	1.900	R\$ 3,05	R\$ 5.795,00	R\$ 3,00	R\$ 5.700,00	R\$ 3,59	R\$ 6.821,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 3,77	R\$ 7.163,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 3,35	R\$ 6.365,00
14	COLCHETE LANTONADO Nº 07, EM AÇO LANTONADO, NIQUELADO, RESISTENTE E DE BOA QUALIDADE, MEDIDA APROXIMADA DE 31MM. ACONDICIONAMENTO: CAIXA CARTÃO COM 72 (SETENTA E DUAS) UNIDADES, QUE APRESENTE A MARCA E O NOME DO PRODUTO, A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E A DATA DE FABRICAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CX	350	R\$ 5,50	R\$ 1.925,00	R\$ 5,70	R\$ 1.995,00	R\$ 5,90	R\$ 2.065,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 6,19	R\$ 2.166,50	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 5,82	R\$ 2.037,00
15	COLCHETE LANTONADO Nº 10, EM AÇO LANTONADO, NIQUELADO, RESISTENTE E DE BOA QUALIDADE, MEDIDA APROXIMADA DE 50MM. ACONDICIONAMENTO: CAIXA CARTÃO COM 72 (SETENTA E DUAS) UNIDADES, QUE APRESENTE A MARCA E O NOME DO PRODUTO, A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E A DATA DE FABRICAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CX	375	R\$ 8,00	R\$ 3.000,00	R\$ 7,50	R\$ 2.812,50	R\$ 8,00	R\$ 3.000,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 8,25	R\$ 3.093,75	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 7,94	R\$ 2.977,50
16	COLCHETE LANTONADO Nº 12, EM AÇO LANTONADO, NIQUELADO, RESISTENTE E DE BOA QUALIDADE, MEDIDA APROXIMADA DE 63MM. ACONDICIONAMENTO: CAIXA CARTÃO COM 72 (SETENTA E DUAS) UNIDADES, QUE APRESENTE A MARCA E O NOME DO PRODUTO, A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E A DATA DE FABRICAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CX	375	R\$ 12,00	R\$ 4.500,00	R\$ 15,70	R\$ 5.887,50	R\$ 7,80	R\$ 2.925,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 8,40	R\$ 3.150,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 10,98	R\$ 4.117,50

17	CORRETIVO LÍQUIDO , À BASE DE ÁGUA, ATÓXICO, INODORO, DE SECAÇÃO RÁPIDA, PARA APLICAÇÃO EM PAPEL EXCELENTE COBERTURA, ACONDICIONAMENTO: TUBO PLÁSTICO COM 18ML, QUE APRESENTE NO RÓTULO A MARCA E O NOME DO PRODUTO, A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A DATA DE FABRICAÇÃO, O PRAZO DE VALIDADE E O SELO DO INMETRO. FRETE, INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. MARCAS DE REFERÊNCIA: BIC, FABER CASTELL, HELIOS OU EQUIVALENTE.	UN	550	R\$ 2,00	R\$ 1.100,00	R\$ 2,60	R\$ 1.430,00	R\$ 3,66	R\$ 2.013,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 3,90	R\$ 2.145,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 3,04	R\$ 1.672,00
18	FITA COM ADESIVO ACRÍLICO TRANSPARENTE , FILME DE POLIPROPILENO COM ADESIVO À BASE DE RESINA E BORRACHA, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 12MM X 30M . ACONDICIONAMENTO: EMBALAGEM COM 10 (DEZ) UNIDADES, PERSONALIZADA PELO FABRICANTE, CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE A MARCA, O NOME E A COMPOSIÇÃO QUÍMICA DO PRODUTO, SOBRE A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E SOBRE A DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UN	300	R\$ 2,10	R\$ 630,00	R\$ 2,00	R\$ 600,00	R\$ 1,40	R\$ 420,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 1,55	R\$ 465,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 1,76	R\$ 528,00
19	FITA COM ADESIVO ACRÍLICO TRANSPARENTE , FILME DE POLIPROPILENO COM ADESIVO À BASE DE RESINA E BORRACHA, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 12MM X 40M . ACONDICIONAMENTO: EMBALAGEM COM 10 (DEZ) UNIDADES, PERSONALIZADA PELO FABRICANTE, CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE A MARCA, O NOME E A COMPOSIÇÃO QUÍMICA DO PRODUTO E SOBRE A DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE. CADA FITA DEVE CONTER, INDIVIDUALMENTE, NO SEU SUPORTE CIRCULAR INTERNO, INFORMAÇÕES TAIS COMO A MARCA DO PRODUTO, A DATA DE VALIDADE, A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A ESPESURA E A METRAGEM. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UN	150	R\$ 2,50	R\$ 375,00	R\$ 3,80	R\$ 570,00	R\$ 1,90	R\$ 285,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 2,10	R\$ 315,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 2,58	R\$ 387,00
20	FITA COM ADESIVO ACRÍLICO TRANSPARENTE , FILME DE POLIPROPILENO COM ADESIVO À BASE DE RESINA E BORRACHA, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 38MM X 50M . ACONDICIONAMENTO: EMBALAGEM COM 06 (SEIS) UNIDADES, PERSONALIZADA PELO FABRICANTE, CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE A MARCA, O NOME E A COMPOSIÇÃO QUÍMICA DO PRODUTO, SOBRE A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E SOBRE A DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE. CADA FITA DEVE CONTER, INDIVIDUALMENTE, NO SEU SUPORTE CIRCULAR INTERNO, INFORMAÇÕES TAIS COMO A MARCA DO PRODUTO, A DATA DE VALIDADE, A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A ESPESURA E A METRAGEM. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UN	1.050	R\$ 4,70	R\$ 4.935,00	R\$ 5,50	R\$ 5.775,00	R\$ 6,00	R\$ 6.300,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 6,49	R\$ 6.814,50	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 5,67	R\$ 5.953,50
21	FITA DE PAPEL KRAFT LISO, PAPEL CREPADO , TRATADO E ABRASIVO, À BASE DE RESINA E BORRACHA, COM ALTA ADERÊNCIA E DIMENSÕES APROXIMADAS DE 38MM X 50M . ACONDICIONAMENTO: EMBALAGEM COM 06 (SEIS) UNIDADES, PERSONALIZADA PELO FABRICANTE, CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE A MARCA, O NOME E A COMPOSIÇÃO QUÍMICA DO PRODUTO E SOBRE A DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE. CADA FITA DEVE CONTER, INDIVIDUALMENTE, NO SEU SUPORTE CIRCULAR INTERNO, INFORMAÇÕES TAIS COMO A MARCA DO PRODUTO, A DATA DE VALIDADE, A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A ESPESURA E A METRAGEM. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UN	2.050	R\$ 18,00	R\$ 36.900,00	R\$ 16,15	R\$ 33.107,50	R\$ 11,00	R\$ 22.550,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 12,50	R\$ 25.625,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 14,41	R\$ 29.540,50

22	GRAMPO PLÁSTICO PARA PROCESSO. NAS CORES BRANCO TRANSPARENTE OU PRETO, TIPO TRILHO, FLEXÍVEL E DE ÓTIMA QUALIDADE. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA.	CX	1.175	R\$ 11,92	R\$ 14.006,00	R\$ 11,50	R\$ 13.512,50	R\$ 11,00	R\$ 12.925,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 13,00	R\$ 15.275,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 11,86	R\$ 13.935,50
23	GRAMPO 26/6 PARA GRAMPEADOR, COBREADO, FABRICADO EM ARAME DE AÇO REVESTIDO, RESISTENTE À OXIDAÇÃO, ACONDICIONAMENTO: CAIXA CARTÃO COM 1.000 (MIL) UNIDADES, PERSONALIZADA PELO FABRICANTE, CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE A MARCA, O NOME E A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E SOBRE A QUANTIDADE COMPORTADA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE	CX	2.250	R\$ 2,20	R\$ 4.950,00	R\$ 2,80	R\$ 6.300,00	R\$ 3,38	R\$ 7.605,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 3,80	R\$ 8.550,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 3,05	R\$ 6.862,50
24	LÁPIS ESCOLAR PRETO, COM GRAFITE HB Nº 02, CORPO CILÍNDRICO DE MADEIRA, SEM EMENDAS E COM A MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA. MEDIDAS APROXIMADAS: 8MM X 175MM. ACONDICIONAMENTO: CAIXA DE PAPELÃO COM ATÉ 144 UNIDADES, QUE APRESENTE A MARCA DO FABRICANTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UN	1.600	R\$ 0,55	R\$ 880,00	R\$ 0,75	R\$ 1.200,00	R\$ 2,25	R\$ 3.600,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 2,70	R\$ 4.320,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 1,56	R\$ 2.496,00
25	LIGA TIPO BANCÁRIA EM BORRACHA NATURAL, ACONDICIONAMENTO: SACO COM 100 GRAMAS, PERSONALIZADO PELO FABRICANTE COM INFORMAÇÕES SOBRE A MARCA, O NOME E A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, SOBRE A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E SOBRE A DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UN	350	R\$ 2,70	R\$ 945,00	R\$ 4,90	R\$ 1.715,00	R\$ 7,40	R\$ 2.590,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 7,97	R\$ 2.789,50	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 5,74	R\$ 2.009,00
26	LIVRO PARA ATA COM 100 (CEM) FOLHAS, CAPA DURA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 33 CM X 22 CM, QUE APRESENTE IMPRESSA A MARCA DO PRODUTO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UN	125	R\$ 17,00	R\$ 2.125,00	R\$ 15,00	R\$ 1.875,00	R\$ 12,00	R\$ 1.500,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 13,90	R\$ 1.737,50	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 14,48	R\$ 1.810,00
27	LIVRO PARA ATA COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS, CAPA DURA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 33 CM X 22 CM, QUE APRESENTE IMPRESSA A MARCA DO PRODUTO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UN	75	R\$ 25,50	R\$ 1.912,50	R\$ 25,60	R\$ 1.920,00	R\$ 19,00	R\$ 1.425,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 21,00	R\$ 1.575,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 22,78	R\$ 1.708,50
28	LIVRO PARA PROTOCOLO COM 100 (CEM) FOLHAS, CAPA DURA, MEDINDO 22 CM X 15 CM, QUE APRESENTE A MARCA DO PRODUTO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UN	70	R\$ 12,00	R\$ 840,00	R\$ 12,00	R\$ 840,00	R\$ 10,50	R\$ 735,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 12,00	R\$ 840,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 11,63	R\$ 814,10
29	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, NAS CORES AZUL, PRETA, VERMELHA E VERDE, PONTA DE ACRÍLICO DE 4,0MM, ESPESURA DE ESCRITA DE 2,0MM, TINTA ESPECIAL, NÃO RECARREGÁVEL, GRAVADA NO CORPO A MARCA DO PRODUTO, ACONDICIONAMENTO: CAIXA DE PAPELÃO COM ATÉ 12 UNIDADES, QUE APRESENTE A MARCA DO PRODUTO, A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. MARCAS DE REFERÊNCIA: PILOT, BIC, FABER CASTELL OU EQUIVALENTE.	UN	30	R\$ 7,50	R\$ 225,00	R\$ 4,50	R\$ 135,00	R\$ 7,00	R\$ 210,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 7,20	R\$ 216,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 6,55	R\$ 196,50
30	MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD, NAS CORES AZUL, PRETA E VERMELHA, PONTA DE POLIÉSTER DE 2,0MM, ESPESURA DE ESCRITA DE 0,5MM, TINTA DE SECAGEM RÁPIDA, À BASE DE ÁLCOOL, RESISTENTE À ÁGUA/UMIDADE E À LUZ. O CORPO DA CANETA DEVE APRESENTAR INFORMAÇÕES EM PORTUGUÊS, BEM COMO A MARCA DO PRODUTO, ACONDICIONAMENTO: CAIXA DE PAPELÃO COM ATÉ 12 UNIDADES, QUE APRESENTE A MARCA DO PRODUTO, A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. MARCAS DE REFERÊNCIA: PILOT, FABER CASTELL OU EQUIVALENTE.	UN	225	R\$ 5,00	R\$ 1.125,00	R\$ 3,20	R\$ 720,00	R\$ 5,40	R\$ 1.215,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 5,60	R\$ 1.260,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 4,80	R\$ 1.080,00

31	PAPEL KRAFT OURO (PAPEL MADEIRA) , GRAMATURA APROXIMADA DE 70G/MF E DIMENSÕES APROXIMADAS DE 66CM X 96CM. ACONDICIONAMENTO: EMBALAGEM COM 100 (CEM) FOLHAS, QUE APRESENTE A MARCA E A GRAMATURA DO PRODUTO, BEM COMO A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	FOL	75	R\$ 1,00	R\$ 75,00	R\$ 0,85	R\$ 63,75	R\$ 1,20	R\$ 90,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 1,29	R\$ 96,75	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 1,09	R\$ 81,75
32	PASTA CLASSIFICADORA PARA DOCUMENTOS , NAS CORES AMARELA, ROSA, CINZA, AZUL E VERDE, PASTA DOBRADA EM CARTÃO DUPLO DE 480G (QUATROCENTOS E OITENTA GRAMAS), LOMBO REGULÁVEL, COM IMPRESSÃO DA MARCA E GRAMPO MOLA ESPIRAL, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 350 MM X 230 MM, ACONDICIONADA EM PACOTES COM 20 (VINTE) UNIDADES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UN	800	R\$ 6,00	R\$ 4.800,00	R\$ 4,50	R\$ 3.600,00	R\$ 5,90	R\$ 4.720,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 6,28	R\$ 5.024,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 5,67	R\$ 4.536,00
33	PASTA COLECIONADORA A-Z LOMBO LARGO , DE COR PRETA, CONFECCIONADA EM CARTÃO COM ESPESURA DE 2MM APROXIMADAMENTE, REVESTIDA COM PAPEL MONOLÚCIDO DE 75G PLASTIFICADO OU EM POLIPROPILENO, COM MECANISMO NIQUELADO, OLHAL PLÁSTICO OU NIQUELADO E COMPRESSOR PLÁSTICO, QUE DISPONHA, NA SUA LOMBADA, DE PELÍCULA PLÁSTICA RESISTENTE, CONTENDO ETIQUETA EXTERNA NÃO ADESIVA PARA IDENTIFICAÇÃO DA ESPÉCIE DOS DOCUMENTOS ARQUIVADOS. A MARCA DO PRODUTO DEVE ESTAR IMPRESSA EM ALGUM DOS SEUS COMPONENTES. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 35CM X 28CM X 8CM. ACONDICIONAMENTO: EM CAIXAS PERSONALIZADAS COM A MARCA DO PRODUTO OU A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, QUE COMPORTEM, INDIVIDUALMENTE, 20 (VINTE) PASTAS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UN	1.550	R\$ 9,50	R\$ 14.725,00	R\$ 9,10	R\$ 14.105,00	R\$ 16,00	R\$ 24.800,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 17,89	R\$ 27.729,50	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 13,12	R\$ 20.336,00
34	PASTA COM ELÁSTICO EM PAPELÃO PLASTIFICADO , PASTA EM CARTÃO DUPLEX DE 400G/M², CORES VARIADAS, TAMANHO OFÍCIO II. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UN	825	R\$ 2,20	R\$ 1.815,00	R\$ 2,80	R\$ 2.310,00	R\$ 4,50	R\$ 3.712,50	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 4,90	R\$ 4.042,50	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 3,60	R\$ 2.970,00
35	PERCEVEJO LANTONADO , FABRICADO COM CHAPA E ARAME DE AÇO LANTONADO E ACONDICIONADO EM CAIXA COM 100 (CEM) UNIDADES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CX	40	R\$ 5,00	R\$ 200,00	R\$ 2,50	R\$ 100,00	R\$ 4,30	R\$ 172,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 4,50	R\$ 180,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 4,08	R\$ 163,20
36	PINCEL ATÔMICO , NAS CORES AZUL, PRETA E VERMELHA, CORPO PLÁSTICO, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PONTA DE FELTRO COM 03 (TRÊS) ESPESURAS DE ESCRITA (2,0MM, 4,5MM E 8,0MM), TIPO CARGA DESCARTÁVEL, TAMANHO ENTRE 10CM E 14CM, GRAVADA NO CORPO MARCA DO PRODUTO. ACONDICIONAMENTO: CAIXA DE PAPELÃO COM ATÉ 12 UNIDADES, QUE APRESENTE A MARCA DO PRODUTO, A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. MARCAS DE REFERÊNCIA: PILOT, FABER CASTELL OU EQUIVALENTE.	UN	750	R\$ 5,00	R\$ 3.750,00	R\$ 4,20	R\$ 3.150,00	R\$ 2,60	R\$ 1.950,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 2,88	R\$ 2.160,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 3,67	R\$ 2.752,50
37	RÉGUA EM PVC TRANSPARENTE DE 30CM , COM ESCALAS DE PRECISÃO, MARCA DO PRODUTO OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE GRAVADAS FOTOQUIMICAMENTE NO CORPO DO PRODUTO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UN	200	R\$ 1,10	R\$ 220,00	R\$ 2,00	R\$ 400,00	R\$ 2,19	R\$ 438,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 2,60	R\$ 520,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 1,97	R\$ 394,00

38	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA ATÓXICA, SEM ÓLEO, NÃO INFLAMÁVEL, À BASE DE ÁGUA, NAS CORES AZUL E PRETA, CUJO TUBO APRESENTE A DATA DE FABRICAÇÃO, O PRAZO DE VALIDADE, O NOME E A MARCA DO PRODUTO, A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E AS INSTRUÇÕES DE USO. ACONDICIONAMENTO: CAIXA COM 12 (DOZE) TUBOS DE 42ML APROXIMADAMENTE, QUE APRESENTE INFORMAÇÕES SOBRE O NOME, A MARCA E A COMPOSIÇÃO QUÍMICA DO PRODUTO, A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	TUB	220	R\$ 10,00	R\$ 2.200,00	R\$ 5,60	R\$ 1.232,00	R\$ 8,78	R\$ 1.931,60	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 9,00	R\$ 1.980,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 8,35	R\$ 1.837,00
VALOR TOTAL				R\$ 171.191,74	R\$ 173.766,45	R\$ 190.293,75	R\$ 1.450,00	R\$ 210.577,20	-	-	-	R\$ 191.893,18					

RESUMO – VALORES POR LOTE	
LOTE	VALOR R\$
LOTE I – COTA PRINCIPAL – MATERIAL DE EXPEDIENTE	R\$ 575.694,22
LOTE II – COTA RESERVADA – MATERIAL DE EXPEDIENTE	R\$ 191.893,18
TOTAL GLOBAL	R\$ 767.587,40

MATERIAL DE ESCRITÓRIO

LOTE III – COTA PRINCIPAL – ARTIGOS E UTENSÍLIOS PARA ESCRITÓRIO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID. MEDIDA	QTD.	PREÇOS PÚBLICOS						MÉDIA UNITÁRIA	MÉDIA TOTAL
				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
1	ALMOFADA ENTINTADA PARA CARIMBO Nº 02, COM TECIDO DE LONGA DURAÇÃO, TINTA NA COR AZUL, COM BASE PLÁSTICA E TAMPAS METÁLICA OU PLÁSTICA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UND	525	R\$ 3,14	R\$ 1.648,50	R\$ 5,66	R\$ 2.971,50	R\$ 5,63	R\$ 2.955,75	R\$ 4,81	R\$ 2.525,25
2	ALMOFADA ENTINTADA PARA CARIMBO Nº 04, COM TECIDO DE LONGA DURAÇÃO, TINTA NA COR AZUL, COM BASE PLÁSTICA E TAMPAS METÁLICA OU PLÁSTICA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UND	600	R\$ 3,85	R\$ 2.310,00	R\$ 3,48	R\$ 2.088,00	R\$ 5,52	R\$ 3.312,00	R\$ 4,28	R\$ 2.568,00
3	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM FELTRO E SUPORTE PARA MARCADORES, CORPO DE PLÁSTICO, MEDINDO 15CM X 06CM. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UND	15	R\$ 8,00	R\$ 120,00	R\$ 9,93	R\$ 148,95	R\$ 5,27	R\$ 79,05	R\$ 7,73	R\$ 115,95
4	APONTADOR PARA LÁPIS, TIPO ESCOLAR, SEM DEPÓSITO, TAMANHO PEQUENO, EM MATERIAL PLÁSTICO, COM 01 FURO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UND	135	R\$ 0,69	R\$ 93,15	R\$ 0,63	R\$ 85,05	R\$ 0,70	R\$ 94,50	R\$ 0,67	R\$ 90,45
5	ESCANINHO EM ACRÍLICO COM 02 ESTÁGIOS, DUPLA FIXA, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS 37CM X 26CM. FRETE	UND	45	R\$ 40,94	R\$ 1.842,30	R\$ 41,49	R\$ 1.867,05	R\$ 36,24	R\$ 1.630,80	R\$ 39,56	R\$ 1.780,20
6	ESCANINHO EM ACRÍLICO COM 03 ESTÁGIOS, TRIPLA FIXA, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS 37CM X 26CM. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UND	53	R\$ 42,08	R\$ 2.230,24	R\$ 39,21	R\$ 2.078,13	R\$ 44,09	R\$ 2.336,77	R\$ 41,79	R\$ 2.214,87
7	ESTILETE LARGO, RETRÁTIL PARA CORTE, COM CABO DE PLÁSTICO CORES VARIADAS, TRAVA DE SEGURANÇA, LÂMINA LARGA EM AÇO INOXIDÁVEL DE 18MM DE ESPESURA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UND	338	R\$ 7,93	R\$ 2.680,34	R\$ 6,06	R\$ 2.048,28	R\$ 4,25	R\$ 1.436,50	R\$ 6,08	R\$ 2.055,04
8	EXTRATOR DE GRAMPAS NIQUELADO, TIPO ESPÁTULA, EM AÇO INOXIDÁVEL, ARTICULÁVEL. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UND	450	R\$ 4,52	R\$ 2.034,00	R\$ 2,62	R\$ 1.179,00	R\$ 1,71	R\$ 769,50	R\$ 2,95	R\$ 1.327,50
9	GRAMPEADOR METÁLICO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 70 FOLHAS DE 75 GR/M², ALCANCE DE ATÉ 65 MM., BASE DE METAL E APOIO FIXO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UND	105	R\$ 59,60	R\$ 6.258,00	R\$ 86,71	R\$ 9.104,55	R\$ 60,00	R\$ 6.300,00	R\$ 68,77	R\$ 7.220,85
10	GRAMPEADOR METÁLICO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 25 FOLHAS DE PAPEL 75 GR/M², PARA GRAMPAS 26/6, ALCANCE DE ATÉ 150MM, BASE DE METAL E APOIO FIXO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UND	750	R\$ 24,00	R\$ 18.000,00	R\$ 22,17	R\$ 16.627,50	R\$ 16,78	R\$ 12.585,00	R\$ 20,98	R\$ 15.735,00
11	MOLHADOR DE DEDOS, EM PASTA, NÃO TÓXICO E INODORO, COM AÇÃO GERMICIDA, QUE EVITA A PROLIFERAÇÃO DE FUNGOS E BACTÉRIAS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UND	225	R\$ 1,76	R\$ 396,00	R\$ 1,22	R\$ 274,50	R\$ 1,50	R\$ 337,50	R\$ 1,49	R\$ 335,25
12	PERFURADOR DE PAPEIS METÁLICO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 70 FOLHAS DE PAPEL 75 GR/M², COM 2 (DOIS) Furos e MARGEADOR DE PLÁSTICO OU METAL PARA AJUSTE DO PAPEL, DEPOSITO DE RESÍDUOS COM BANDEJA REMOVÍVEL. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UND	75	R\$ 76,41	R\$ 5.730,75	R\$ 112,04	R\$ 8.403,00	R\$ 170,00	R\$ 12.750,00	R\$ 119,48	R\$ 8.961,00
13	PERFURADOR DE PAPEIS METÁLICO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 25 FOLHAS DE PAPEL 75 GR/M², COM 2 (DOIS) Furos e MARGEADOR DE PLÁSTICO OU METAL PARA AJUSTE DO PAPEL, DEPOSITO DE RESÍDUOS COM BANDEJA REMOVÍVEL. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UND	450	R\$ 33,85	R\$ 15.232,50	R\$ 45,00	R\$ 20.250,00	R\$ 37,17	R\$ 16.726,50	R\$ 38,67	R\$ 17.401,50
14	PORTA LÁPIS, CLIPS E LEMBRETES DE PAPEL, EM ACRÍLICO, NAS CORES FUMÉ E TRANSPARENTE, DO TIPO 3 X 1. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UND	75	R\$ 11,30	R\$ 847,50	R\$ 16,77	R\$ 1.257,75	R\$ 6,96	R\$ 522,00	R\$ 11,68	R\$ 876,00
15	PRANCHETA DE MADEIRA, TAMANHO OFÍCIO II, DIMENSÕES APROXIMADAS 23CM X 34 CM, COM PRENDENDOR DE PLÁSTICO RESISTENTE. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UND	15	R\$ 5,56	R\$ 83,40	R\$ 5,86	R\$ 87,90	R\$ 4,09	R\$ 61,35	R\$ 5,17	R\$ 77,55
16	SUPORTE PARA FITA ADESIVA DE 12MM X 30M, CORPO DE PLÁSTICO, COM BASE ANTIDESLIZANTE E ESTRUTURA RESISTENTE COM CORTANTE DE AÇO INOX. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UND	23	R\$ 14,87	R\$ 342,01	R\$ 16,45	R\$ 378,35	R\$ 11,68	R\$ 268,64	R\$ 14,33	R\$ 329,59
17	TESOURA COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA FINA., CABO EM POLIPROPILENO, MEDINDO 21 CM APROXIMADAMENTE. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UND	300	R\$ 14,29	R\$ 4.287,00	R\$ 10,88	R\$ 3.264,00	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00	R\$ 11,06	R\$ 3.318,00
VALOR TOTAL				R\$ 64.135,69		R\$ 72.113,51		R\$ 64.565,86		R\$ 66.932,00	

LOTE IV – COTA RESERVADA – ARTIGOS E UTENSÍLIOS PARA ESCRITÓRIO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID. MEDIDA	QTD.	PREÇOS PÚBLICOS						MÉDIA UNITÁRIA	MÉDIA TOTAL
				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
1	ALMOFADA ENTINTADA PARA CARIMBO Nº 02, COM TECIDO DE LONGA DURAÇÃO, TINTA NA COR AZUL, COM BASE PLÁSTICA E TAMPAS METÁLICA OU PLÁSTICA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UND	175	R\$ 3,14	R\$ 549,50	R\$ 5,66	R\$ 990,50	R\$ 5,63	R\$ 985,25	R\$ 4,81	R\$ 841,75
2	ALMOFADA ENTINTADA PARA CARIMBO Nº 04, COM TECIDO DE LONGA DURAÇÃO, TINTA NA COR AZUL, COM BASE PLÁSTICA E TAMPAS METÁLICA OU PLÁSTICA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UND	200	R\$ 3,85	R\$ 770,00	R\$ 3,48	R\$ 696,00	R\$ 5,52	R\$ 1.104,00	R\$ 4,28	R\$ 856,00
3	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM FELTRO E SUPORTE PARA MARCADORES, CORPO DE PLÁSTICO, MEDINDO 15CM X 06CM. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UND	5	R\$ 8,00	R\$ 40,00	R\$ 9,93	R\$ 49,65	R\$ 5,27	R\$ 26,35	R\$ 7,73	R\$ 38,65
4	APONTADOR PARA LÁPIS, TIPO ESCOLAR, SEM DEPÓSITO, TAMANHO PEQUENO, EM MATERIAL PLÁSTICO, COM 01 FURO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UND	45	R\$ 0,69	R\$ 31,05	R\$ 0,63	R\$ 28,35	R\$ 0,70	R\$ 31,50	R\$ 0,67	R\$ 30,15
5	ESCANINHO EM ACRÍLICO COM 02 ESTÁGIOS, DUPLA FIXA, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS 37CM X 26CM. FRETE	UND	15	R\$ 40,94	R\$ 614,10	R\$ 41,49	R\$ 622,35	R\$ 36,24	R\$ 543,60	R\$ 39,56	R\$ 593,40
6	ESCANINHO EM ACRÍLICO COM 03 ESTÁGIOS, TRIPLA FIXA, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS 37CM X 26CM. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UND	17	R\$ 42,08	R\$ 715,36	R\$ 39,21	R\$ 666,57	R\$ 44,09	R\$ 749,53	R\$ 41,79	R\$ 710,43
7	ESTILETE LARGO, RETRÁTIL PARA CORTE, COM CABO DE PLÁSTICO CORES VARIADAS, TRAVA DE SEGURANÇA, LÂMINA LARGA EM AÇO INOXIDÁVEL DE 18MM DE ESPESURA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UND	112	R\$ 7,93	R\$ 888,16	R\$ 6,06	R\$ 678,72	R\$ 4,25	R\$ 476,00	R\$ 6,08	R\$ 680,96
8	EXTRATOR DE GRAMPAS NIQUELADO, TIPO ESPÁTULA, EM AÇO INOXIDÁVEL, ARTICULÁVEL. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UND	150	R\$ 4,52	R\$ 678,00	R\$ 2,62	R\$ 393,00	R\$ 1,71	R\$ 256,50	R\$ 2,95	R\$ 442,50
9	GRAMPEADOR METÁLICO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 70 FOLHAS DE 75 GR/M², ALCANCE DE ATÉ 65 MM., BASE DE METAL E APOIO FIXO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UND	35	R\$ 59,60	R\$ 2.086,00	R\$ 86,71	R\$ 3.034,85	R\$ 60,00	R\$ 2.100,00	R\$ 68,77	R\$ 2.406,95
10	GRAMPEADOR METÁLICO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 25 FOLHAS DE PAPEL 75 GR/M², PARA GRAMPAS 26/6, ALCANCE DE ATÉ 150MM, BASE DE METAL E APOIO FIXO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UND	250	R\$ 24,00	R\$ 6.000,00	R\$ 22,17	R\$ 5.542,50	R\$ 16,78	R\$ 4.195,00	R\$ 20,98	R\$ 5.245,00
11	MOLHADOR DE DEDOS, EM PASTA, NÃO TÓXICO E INODORO, COM AÇÃO GERMICIDA, QUE EVITA A PROLIFERAÇÃO DE FUNGOS E BACTÉRIAS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UND	75	R\$ 1,76	R\$ 132,00	R\$ 1,22	R\$ 91,50	R\$ 1,50	R\$ 112,50	R\$ 1,49	R\$ 111,75
12	PERFURADOR DE PAPEIS METÁLICO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 70 FOLHAS DE PAPEL 75 GR/M², COM 2 (DOIS) Furos e MARGEADOR DE PLÁSTICO OU METAL PARA AJUSTE DO PAPEL, DEPOSITO DE RESÍDUOS COM BANDEJA REMOVÍVEL. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UND	25	R\$ 76,41	R\$ 1.910,25	R\$ 112,04	R\$ 2.801,00	R\$ 170,00	R\$ 4.250,00	R\$ 119,48	R\$ 2.987,00
13	PERFURADOR DE PAPEIS METÁLICO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 25 FOLHAS DE PAPEL 75 GR/M², COM 2 (DOIS) Furos e MARGEADOR DE PLÁSTICO OU METAL PARA AJUSTE DO PAPEL, DEPOSITO DE RESÍDUOS COM BANDEJA REMOVÍVEL. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UND	150	R\$ 33,85	R\$ 5.077,50	R\$ 45,00	R\$ 6.750,00	R\$ 37,17	R\$ 5.575,50	R\$ 38,67	R\$ 5.800,50
14	PORTA LÁPIS, CLIPS E LEMBRETES DE PAPEL, EM ACRÍLICO, NAS CORES FUMÉ E TRANSPARENTE, DO TIPO 3 X 1. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UND	25	R\$ 11,30	R\$ 282,50	R\$ 16,77	R\$ 419,25	R\$ 6,96	R\$ 174,00	R\$ 11,68	R\$ 292,00
15	PRANCHETA DE MADEIRA, TAMANHO OFÍCIO II, DIMENSÕES APROXIMADAS 23CM X 34 CM, COM PRENDENDOR DE PLÁSTICO RESISTENTE. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UND	5	R\$ 5,56	R\$ 27,80	R\$ 5,86	R\$ 29,30	R\$ 4,09	R\$ 20,45	R\$ 5,17	R\$ 25,85
16	SUPORTE PARA FITA ADESIVA DE 12MM X 30M, CORPO DE PLÁSTICO, COM BASE ANTIDESLIZANTE E ESTRUTURA RESISTENTE COM CORTANTE DE AÇO INOX. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UND	7	R\$ 14,87	R\$ 104,09	R\$ 16,45	R\$ 115,15	R\$ 11,68	R\$ 81,76	R\$ 14,33	R\$ 100,31
17	TESOURA COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA FINA., CABO EM POLIPROPILENO, MEDINDO 21 CM APROXIMADAMENTE. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UND	100	R\$ 14,29	R\$ 1.429,00	R\$ 10,88	R\$ 1.088,00	R\$ 8,00	R\$ 800,00	R\$ 11,06	R\$ 1.106,00
VALOR TOTAL				R\$ 21.335,31		R\$ 23.996,69		R\$ 21.481,94		R\$ 22.269,20	

RESUMO – VALORES POR LOTE	
LOTE	VALOR R\$
LOTE III – COTA PRINCIPAL – ARTIGOS E UTENSÍLIOS PARA ESCRITÓRIO	R\$ 66.932,00
LOTE IV – COTA RESERVADA – ARTIGOS E UTENSÍLIOS PARA ESCRITÓRIO	R\$ 22.269,20
TOTAL GLOBAL	R\$ 89.201,20

PAPEL CARTOLINA

LOTE V – COTA PRINCIPAL – PAPEL CARTOLINA

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID. MEDIDA	QTD.	EMPRESA (A)		EMPRESA (B)		EMPRESA (C)		MÉDIA UNITÁRIA	MÉDIA TOTAL
				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
1	PAPEL CARTOLINA, 240 GR/M2, MEDINDO 310MM X 432MM, PARA CAPAS DE PROCESSOS, NA COR AMARELA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	RESMA	69	R\$ 350,00	R\$ 24.150,00	R\$ 450,00	R\$ 31.050,00	R\$ 550,00	R\$ 37.950,00	R\$ 450,00	R\$ 31.050,00
2	PAPEL CARTOLINA, 240 GR/M2, MEDINDO 310MM X 432MM, PARA CAPAS DE PROCESSOS, NA COR AZUL. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	RESMA	102	R\$ 350,00	R\$ 35.700,00	R\$ 450,00	R\$ 45.900,00	R\$ 550,00	R\$ 56.100,00	R\$ 450,00	R\$ 45.900,00
3	PAPEL CARTOLINA, 240 GR/M2, MEDINDO 310MM X 432MM, PARA CAPAS DE PROCESSOS, NA COR BRANCA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	RESMA	171	R\$ 350,00	R\$ 59.850,00	R\$ 450,00	R\$ 76.950,00	R\$ 550,00	R\$ 94.050,00	R\$ 450,00	R\$ 76.950,00
VALOR TOTAL				R\$ 119.700,00		R\$ 153.900,00		R\$ 188.100,00		R\$ 153.900,00	

LOTE VI – COTA RESERVADA – PAPEL CARTOLINA

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID. MEDIDA	QTD.	EMPRESA (A)		EMPRESA (B)		EMPRESA (C)		MÉDIA UNITÁRIA	MÉDIA TOTAL
				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
1	PAPEL CARTOLINA, 240 GR/M2, MEDINDO 310MM X 432MM, PARA CAPAS DE PROCESSOS, NA COR AMARELA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	RESMA	22	R\$ 350,00	R\$ 7.700,00	R\$ 450,00	R\$ 9.900,00	R\$ 550,00	R\$ 12.100,00	R\$ 450,00	R\$ 9.900,00
2	PAPEL CARTOLINA, 240 GR/M2, MEDINDO 310MM X 432MM, PARA CAPAS DE PROCESSOS, NA COR AZUL. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	RESMA	34	R\$ 350,00	R\$ 11.900,00	R\$ 450,00	R\$ 15.300,00	R\$ 550,00	R\$ 18.700,00	R\$ 450,00	R\$ 15.300,00
3	PAPEL CARTOLINA, 240 GR/M2, MEDINDO 310MM X 432MM, PARA CAPAS DE PROCESSOS, NA COR BRANCA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	RESMA	56	R\$ 350,00	R\$ 19.600,00	R\$ 450,00	R\$ 25.200,00	R\$ 550,00	R\$ 30.800,00	R\$ 450,00	R\$ 25.200,00
VALOR TOTAL				R\$ 39.200,00		R\$ 50.400,00		R\$ 61.600,00		R\$ 50.400,00	

RESUMO – VALORES POR LOTE										VALOR R\$	
LOTE V – COTA PRINCIPAL – PAPEL CARTOLINA										R\$ 153.900,00	
LOTE VI – COTA RESERVADA – PAPEL CARTOLINA										R\$ 50.400,00	
TOTAL GLOBAL										R\$ 204.300,00	

ENVELOPES DE PAPEL

LOTE VII - COTA PRINCIPAL – ENVELOPES DE PAPEL

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID. MEDIDA	QTD	EMPRESA (A)		PREÇOS PÚBLICOS			MÉDIA UNITÁRIA	MÉDIA TOTAL
				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT.		
1	ENVELOPE AMARELADO, MEDINDO 16CM X 22CM, EM PAPEL KRAFT OURO 80/90 GR/M². FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	253.125	R\$ 0,16	R\$ 40.500,00	R\$ 0,32	R\$ 0,25	R\$ 0,43	R\$ 0,29	R\$ 73.406,25
2	ENVELOPE AMARELADO, MEDINDO 26CM X 36CM, EM PAPEL KRAFT OURO 80/90 GR/M². FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	131.250	R\$ 0,36	R\$ 47.250,00	R\$ 0,42	R\$ 0,23	R\$ 0,38	R\$ 0,35	R\$ 45.937,50
3	ENVELOPE AMARELADO, MEDINDO 31CM X 41CM, EM PAPEL KRAFT OURO 80/90 GR/M². FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	21.750	R\$ 0,55	R\$ 11.962,50	R\$ 0,60	R\$ 0,61	R\$ 0,42	R\$ 0,55	R\$ 11.962,50
4	ENVELOPE BRANCO, MEDINDO 11,4CM X 22,9CM, PARA OFÍCIO, SEM CEP, EM PAPEL DE 75GR/M². FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE	UNIDADE	100.500	R\$ 0,15	R\$ 15.075,00	R\$ 0,22	R\$ 0,26	R\$ 0,29	R\$ 0,23	R\$ 23.115,00
VALOR TOTAL					R\$ 114.787,50	-	-	-	R\$ 154.421,25	

LOTE VIII – COTA RESERVADA – ENVELOPES DE PAPEL

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID. MEDIDA	QTD	EMPRESA (A)		PREÇOS PÚBLICOS			MÉDIA UNITÁRIA	MÉDIA TOTAL
				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT.		
1	ENVELOPE AMARELADO, MEDINDO 16CM X 22CM, EM PAPEL KRAFT OURO 80/90 GR/M². FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	84.375	R\$ 0,16	R\$ 13.500,00	R\$ 0,32	R\$ 0,25	R\$ 0,43	R\$ 0,29	R\$ 24.468,75
2	ENVELOPE AMARELADO, MEDINDO 26CM X 36CM, EM PAPEL KRAFT OURO 80/90 GR/M². FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	43.750	R\$ 0,36	R\$ 15.750,00	R\$ 0,42	R\$ 0,23	R\$ 0,38	R\$ 0,35	R\$ 15.312,50
3	ENVELOPE AMARELADO, MEDINDO 31CM X 41CM, EM PAPEL KRAFT OURO 80/90 GR/M². FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	7.250	R\$ 0,55	R\$ 3.987,50	R\$ 0,60	R\$ 0,61	R\$ 0,42	R\$ 0,55	R\$ 3.987,50
4	ENVELOPE BRANCO, MEDINDO 11,4CM X 22,9CM, PARA OFÍCIO, SEM CEP, EM PAPEL DE 75GR/M². FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE	UNIDADE	33.500	R\$ 0,15	R\$ 5.025,00	R\$ 0,22	R\$ 0,26	R\$ 0,29	R\$ 0,23	R\$ 7.705,00
VALOR TOTAL					R\$ 38.262,50	-	-	-	R\$ 51.473,75	

RESUMO – VALORES POR LOTE		VALOR (R\$)
LOTE VII - COTA PRINCIPAL – ENVELOPES DE PAPEL		R\$ 154.421,25
LOTE VIII – COTA RESERVADA – ENVELOPES DE PAPEL		R\$ 51.473,75
TOTAL GLOBAL		R\$ 205.895,00

ETIQUETAS ADESIVAS

LOTE IX – COTA EXCLUSIVA – ETIQUETAS ADESIVAS

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID. MEDIDA	QTD	EMPRESA (A)		PREÇOS PÚBLICOS			MÉDIA UNITÁRIA	MÉDIA TOTAL
				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT.		
1	ETIQUETA AUTO – ADESIVA, COR BRANCA, MEDINDO COMPRIMENTO X LARGURA (44,4MM X 16,9MM), FOLHA TAMANHO CARTA, COM 04 (QUATRO) COLUNAS DE 15 (QUINZE) ETIQUETAS, TOTAL DE 60 (SESENTA) ETIQUETAS, CAIXA COM 100 (CEM) FOLHAS, CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL (ATÓXICO E RECICLÁVEL). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	643	R\$ 40,00	R\$ 25.720,00	R\$ 34,90	R\$ 42,23	R\$ 33,10	R\$ 37,56	R\$ 24.151,08
2	ETIQUETA AUTO – ADESIVA, COR BRANCA, MEDINDO COMPRIMENTO X LARGURA (105MM X 33MM), FOLHA TAMANHO A4, COM 02 (DUAS) COLUNAS DE 9 (NOVE) ETIQUETAS, TOTAL DE 18 (DEZOITO) ETIQUETAS, CAIXA COM 100 (CEM) FOLHAS, CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL (ATÓXICO E RECICLÁVEL). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE	CAIXA	209	R\$ 40,00	R\$ 8.360,00	R\$ 44,83	R\$ 40,89	R\$ 42,74	R\$ 42,12	R\$ 8.803,08
3	ETIQUETA AUTO – ADESIVA, COR BRANCA, MEDINDO COMPRIMENTO X LARGURA (279,4MM X 215,9MM), FOLHA TAMANHO CARTA, COM 01 (UMA) ETIQUETA, CAIXA COM 100 (CEM) FOLHAS, CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL (ATÓXICO E RECICLÁVEL). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	CAIXA	733	R\$ 40,00	R\$ 29.320,00	R\$ 43,11	R\$ 45,64	R\$ 44,59	R\$ 43,34	R\$ 31.768,22
VALOR TOTAL					R\$ 63.400,00	-	-	-	R\$ 64.722,38	

RESUMO – VALOR POR LOTE		VALOR (R\$)
LOTE IX – COTA EXCLUSIVA – ETIQUETAS ADESIVAS		R\$ 64.722,38
TOTAL GLOBAL		R\$ 64.722,38

MATERIAL GRÁFICO

LOTE X – COTA EXCLUSIVA – MATERIAL GRÁFICO (BOBINA BOPP E BOBINA DE PLASTIFICAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID. MEDIDA	QTD	EMPRESA (A)		EMPRCSA (B)		PREÇOS PÚBLICOS			MÉDIA UNITÁRIA	MÉDIA TOTAL
				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO		
1	BOBINA BOPP BRILHO, LARGURA: 480MM, COMPRIMENTO 2000MTS, ESPESSURA 20MICRAS, COMPATÍVEL COM A PLASTIFICADORA/LAMINADORA DA MARCA MELMAQ, MODELO BFMD-900. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	BOBINA	2	R\$ 1.700,00	R\$ 3.400,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS		R\$ 1.561,00	R\$ 990,67	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 1.417,22	R\$ 2.834,44
2	BOBINA BOPP FOSCO, LARGURA: 480MM, COMPRIMENTO 2000MTS, ESPESSURA 20MICRAS, COMPATÍVEL COM A PLASTIFICADORA/LAMINADORA DA MARCA MELMAQ, MODELO BFMD-900. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	BOBINA	1	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00			R\$ 1.561,00	R\$ 963,00		R\$ 1.408,00	R\$ 1.408,00
3	BOBINA DE PLASTIFICAÇÃO TIPO POLASEAL, LARGURA: 340MM, COMPRIMENTO 2000MTS, ESPESSURA 20MICRAS, COMPATÍVEL COM A PLASTIFICADORA/LAMINADORA DA MARCA MELMAQ, MODELO BFMD-900. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	BOBINA	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00			R\$ 116,52	R\$ 147,00		R\$ 150,77	R\$ 178,57
VALOR TOTAL				R\$ 5.700,00		R\$ -		R\$ -			R\$ 4.599,58	

LOTE XI – COTA EXCLUSIVA – MATERIAL GRÁFICO (CAPAS PARA ENCADERNAÇÃO E ESPIRAIS)

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID. MEDIDA	QTD	EMPRESA (A)		EMPRESA (C)		PREÇOS PÚBLICOS			MÉDIA UNITÁRIA	MÉDIA TOTAL
				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO		
1	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC, COM ESPESSURA DE 0,28 MM, TAMANHO NO FORMATO A4 (210 X 297) MM, INCOLOR FOSCO, MARCAS DE REFERÊNCIA: KALUNGA, TECKLINE OU EQUIVALENTE. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	1.000	R\$ 0,98	R\$ 980,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS		R\$ 0,53	R\$ 0,71	R\$ 0,24	R\$ 0,62	R\$ 620,00
2	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC, COM ESPESSURA DE 0,28 MM, TAMANHO NO FORMATO A4 (210 X 297) MM, INCOLOR TRANSPARENTE, MARCAS DE REFERÊNCIA: KALUNGA, TECKLINE OU EQUIVALENTE. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	1.000	R\$ 0,98	R\$ 980,00	R\$ 0,50	R\$ 500,00	R\$ 1,30	R\$ 0,94	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 0,93	R\$ 930,00
3	ESPIRAL TRANSPARENTE DE 09 MM, PARA ENCADERNAÇÃO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, MARCAS DE REFERÊNCIA: TECKLINE OU EQUIVALENTE, FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	1.000	R\$ 0,48	R\$ 480,00	R\$ 0,15	29/05/00	R\$ 0,45	R\$ 0,36	R\$ 0,23	R\$ 0,33	R\$ 330,00
4	ESPIRAL TRANSPARENTE DE 12 MM, PARA ENCADERNAÇÃO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, MARCAS DE REFERÊNCIA: TECKLINE, FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	1.000	R\$ 0,54	R\$ 540,00	R\$ 0,20	R\$ 200,00	R\$ 0,10	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS		R\$ 0,28	R\$ 280,00
5	ESPIRAL TRANSPARENTE DE 14 MM, PARA ENCADERNAÇÃO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, MARCAS DE REFERÊNCIA: TECKLINE, FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	1.000	R\$ 0,58	R\$ 580,00	R\$ 0,30	R\$ 300,00	R\$ 0,12			R\$ 0,33	R\$ 330,00
6	ADESIVO SÓLIDO EM GRÃO A BASE DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS QUE LIQUEFAZ POR CALOR, ÚTIL A QUENTE PARA SER UTILIZADO NA ENCADERNADORA DE LIVROS (COLAGEM DE LOMBO DE LIVROS); FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA.	QUILO	30	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS		R\$ 67,74	R\$ 48,00	NÃO REALIZOU COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 61,91	R\$ 1.857,30
VALOR TOTAL				R\$ 5.660,00		R\$ 1.150,00		R\$ -			R\$ 4.347,30	

RESUMO – VALORES POR LOTE		VALOR (R\$)
LOTE X – COTA EXCLUSIVA – MATERIAL GRÁFICO (BOBINA BOPP E BOBINA DE PLASTIFICAÇÃO)		R\$ 4.599,58
LOTE XI – COTA EXCLUSIVA – MATERIAL GRÁFICO (CAPAS PARA ENCADERNAÇÃO E ESPIRAIS)		R\$ 4.347,30
TOTAL GLOBAL		R\$ 8.946,88

